令和６年５月２日

県政記者クラブ報道機関 各位

                       山形県産業労働部県産品・貿易振興課

県では、県産工芸品・デザイン雑貨の海外販路開拓を支援するため、４月 20日（土）から

４日間、香港で開催された国際見本市「Home InStyle」へ山形県ブースを出展しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。また、４月 21日（日）には、見本市内で開催された下記

セミナーに山形県ハルビン事務所長が登壇し、パネルディスカッションを行いました。

記

１ 見本市概要

（１）主 催 香港貿易発展局

（２）期 間 令和６年４月 20日（土）～令和６年４月 23日（火）

（３）会 場 香港コンベンション＆エキシビションセンター

（1 Expo Drive, Wan Chai, Hong Kong Island）

（４）出展事業者 県内 22事業者（別紙１参照）

（５）内 容 キッチンウェア、インテリア等ライフスタイル関係のＢtoＢ展示会

※ 本県は伝統産業を扱う新エリア

「Cultural＆Creative Corner」へのブース出展（18㎡）

２ 見本市内セミナー（別紙２参照）

（１）テーマ：Artistry of Japan: Embracing the Timeless Appeal of Traditional Handicrafts

（日本伝統工芸品の魅力探索）

（２）日 時：令和６年４月 21日（日）15時 30分～16時 30分

（３）モデレータ：独立行政法人 中小企業基盤整備機構

（４）登壇者：青森県、茨城県、山形県

（５）概 要：日本の伝統工芸品はデザインや作りの繊細さ、品質の高さが国内外に高

く評価されており、癒しを追及してきた日本文化は外国人にとって非常

に魅力的に映ることから、本セミナーを通じて日本伝統工芸品の知見と

魅力を発信した。

香港での国際見本市「Home InStyle」へ出展しました

～県内２２事業者の工芸品・デザイン雑貨を世界へ～

【問い合せ先】産業労働部県産品・貿易振興課

      課長補佐（貿易振興担当）木村

TEL 023-630-2355

【報道監】  産業労働部 次長 奥山